

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## **PRESS RELEASE**

For immediate release September 4, 2025

## SECP Warns Public Against Illegal Investment Schemes Offered by 4D Group of Companies

Islamabad, September 04, 2025 – The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) alerts the general public regarding an illegal investment and deposit-taking scheme that is being aggressively promoted on various social media platforms by the 4D Group of Companies and its owner, Mr. Muhammad Asif. The scheme promises monthly returns of 8% to 12%.

The SECP hereby informs the general public that 4D Group of Companies is neither incorporated nor registered with the SECP under the Companies Act, 2017. Furthermore, it is not authorized to raise deposits from the public or offer any investment schemes. The investment and deposit-taking activities of the 4D Group of Companies are illegal and pose a significant risk of financial loss to the public.

The SECP strongly advises the public not to invest or deposit funds with the 4D Group of Companies or any similar unregistered platform, regardless of its form or arrangement.

The matter has been referred to the relevant investigative authorities for further action against those involved in these illegal activities.

The public is also reminded that a company's "Certificate of Incorporation" only confirms its registration with the SECP; it does not authorize the company to raise deposits or launch investment schemes. The SECP urges the public to remain vigilant and to verify the legitimacy of any investment opportunity through the SECP's official channels.

Protecting the public and curbing unauthorized investment schemes remain top priorities for the SECP, which maintains ongoing monitoring and takes appropriate action when such activities are detected.

Members of the public can report suspected fraudulent investment schemes through the SECP's dedicated Complaint Management System (<a href="https://xs.secp.gov.pk">https://xs.secp.gov.pk</a>), by email at <a href="mailto:scams@secp.gov.pk">scams@secp.gov.pk</a>, or via the SECP Toll-Free Helpline at 0800-88008.

## ایس ای سی پی نے فور ڈی (4D) گروپ آف کمپنیز کی جانب سے پیش کردہ غیر قانونی سرمایہ کاری کی اسکیموں کے خلاف عوام کو خبردار کر دیا ۔

اسلام آباد، 4 ستمبر: ایس ای سی پی نے عوام کو خبردار کیا ہے کہ فور ڈی (4D) گروپ آف کمپنیز اور اس کے مالک، محمد آصف، مختلف سوشل میڈیا پلیٹ فارمز پر ایک غیر قانونی سرمایہ کاری اور ڈپازٹ اسکیم کو جارحانہ انداز میں فروغ دے رہے ہیں۔ اس اسکیم میں عوام کو ماہانہ 8 سے 12 فیصد منافع دینے کا وعدہ کیا جا رہا ہے۔

ایس ای سی پی عوام کو مطلع کرتا ہے کہ فور ڈی گروپ آف کمپنیز نہ تو کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت ایس ای سی پی میں رجسٹرڈ ہے اور نہ ہی شامل ہے۔ مزید یہ کہ اسے عوام سے ڈپازٹ لینے یا کسی بھی قسم کی سرمایہ کاری اسکیم پیش کرنے کی اجازت نہیں ہے۔ فور ڈی گروپ آف کمپنیز کی سرمایہ کاری اور ڈپازٹ لینے کی سرگرمیاں غیر قانونی ہیں اور عوام کے لیے بڑے مالی نقصان کا سبب بن سکتی ہیں۔

ایس ای سی پی عوام کو سختی سے مشورہ دیتا ہے کہ وہ فور ڈی گروپ آف کمپنیز یا کسی بھی ایسے غیر رجسٹرڈ پلیٹ فارم میں، اس کی شکل یا طریقہ کار کچھ بھی ہو، سرمایہ کاری یا رقوم جمع نہ کروائیں۔ یہ معاملہ مزید کارروائی کے لیے متعلقہ تحقیقاتی اداروں کو بھیج دیا گیا ہے تاکہ ان غیر قانونی سرگرمیوں میں ملوث افراد کے خلاف کارروائی کی جا سکے۔

عوام کو یہ بھی یاد دلایا جاتا ہے کہ کسی کمپنی کا "سرٹیفیکیٹ آف انکارپوریشن" صرف اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ کمپنی ایس ای سی پی میں رجسٹرڈ ہے۔ یہ کمپنی کو عوام سے ڈپازٹ لینے یا سرمایہ کاری اسکیمیں شروع کرنے کی اجازت نہیں دیتا۔ ایس ای سی پی عوام پر زور دیتا ہے کہ وہ ہوشیار رہیں اور کسی بھی سرمایہ کاری کے موقع کی قانونی حیثیت ایس ای سی پی کے سرکاری ذرائع سے ضرور تصدیق کریں۔

عوام کے تحفظ اور غیر مجاز سرمایہ کاری اسکیموں کی روک تھام ایس ای سی پی کی اولین ترجیحات میں شامل ہیں۔ ایس ای سی پی مسلسل نگرانی کرتا ہے اور ایسی سرگرمیاں سامنے آنے پر مناسب کارروائی کرتا ہے۔

عوام سرمایہ کاری اسکیموں کی شکایت ایس ای سی پی کو دے سکتے ہیں۔ اس کے لیے وہ کمپلینٹ مینجمنٹ سسٹم(https://xs.secp.gov.pk) ، ای میل(scams@secp.gov.pk) ، یا ٹول فری ہیلپ لائن 88008-8800 پر رابطہ کر سکتے ہیں۔